
01/07/2020 SEI/PMJ - 6588547 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000072196… 1/3

 

ERRATA SEI Nº 6588547/2020 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 30 de junho de 2020.
O Hospital Municipal São José de Joinville (UASG 927773), leva ao conhecimento dos interessados que
no edital de Pregão Eletrônico 159/2020, destinado a Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais, em regime de consignação, aos usuários do Sistema Único de Saúde, acolhidos no Hospital
Municipal São José, que necessitem de procedimentos cirúrgicos de alta complexidade nas
especialidades de cirurgia neurológica, cirurgia bucomaxilofacial e cirurgia de traumato-ortopedia,
promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:

 

DO EDITAL

1 - DA LICITAÇÃO

1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 13/07/2020 até às 09:00
horas.

 
Onde se lê:

 

12 - DAS AMOSTRAS

(...)
12.5 - As amostras deverão estar acompanhadas de Relação de Amostras, contendo o nome da empresa
proponente, número do edital, produto, marca, lote e item a que se refere a amostra e estar assinada pelo
representante da empresa (conforme modelo constante do Anexo IX), bem como acompanhados dos
documentos relacionados no Anexo VII do Edital.

 

Leia-sê:

 

12 - DAS AMOSTRAS

(...)

12.5 - As amostras deverão estar acompanhadas de Relação de Amostras, com listagem contendo a
descrição completa de todos os itens (inclusive dos instrumentais fornecidos em regime de comodato),



01/07/2020 SEI/PMJ - 6588547 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000072196… 2/3

o nome da empresa proponente, número do edital, produto, marca, lote e item a que se refere a amostra,
número do registro na ANVISA e estar assinada pelo representante da empresa (conforme modelo
constante do Anexo IX), bem como acompanhados dos documentos relacionados no Anexo VII do Edital.
 

No Anexo X:
 
 
Onde se lê;
 
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6447732/2020 - SES.UCC.ACP
 
 
Leia-sê:
 
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6588414/2020 - SES.UCC.ACP
 
 
Onde se lê:
 
 
6 - Amostras/Prospectos (quando for o caso):
(...)
As amostras deverão vir acompanhadas do catálogo do produto e ser entregues no Setor de Padronização,
das 08:00 às 11:45 horas e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, (exceto feriados), localizado
no Hospital Municipal São José, Travessa São José S/N, próximo à ACE, Centro, na cidade de
Joinville/SC, juntamente com listagem contendo a descrição completa de todos os itens, código do
produto, quantidade enviada, marca e fabricante, sendo em papel timbrado da empresa e em duas vias.

 
 
Leia-sê:
 
6 - Amostras/Prospectos (quando for o caso):
(...)
As amostras deverão vir acompanhadas do catálogo do produto e ser entregues no Setor de Padronização,
das 08:00 às 11:45 horas e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, (exceto feriados), localizado
no Hospital Municipal São José, Travessa São José S/N, próximo à ACE, Centro, na cidade de
Joinville/SC, juntamente com listagem contendo a descrição completa de todos os itens (inclusive dos
instrumentais fornecidos em regime de comodato), código do produto, quantidade enviada, marca e
fabricante, número do registro na ANVISA, sendo em papel timbrado da empresa e em duas vias.
 
Exclúi-se: 
 
10.5 DOCUMENTAÇÃO RELACIONADO AO PRODUTO:
(...)
Lista de instrumentais para cada lote e seu respectivo registro junto à Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (ANVISA). 

 
 
As demais informações permanecem inalteradas.
 



01/07/2020 SEI/PMJ - 6588547 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000072196… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 01/07/2020, às 10:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a)
Presidente, em 01/07/2020, às 11:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6588547 e o código CRC F15EC205.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
20.0.046003-2

6588547v10


